

法人単位貸借対照表

平成31年 3月31日現在

第三号第一様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
流動資産	933,592,777	808,786,063	124,806,714	流動負債	1,233,467,451	1,282,865,896	-49,398,445
現金預金	197,769,205	168,251,453	29,517,752	短期運営資金借入金	588,000,000	626,000,000	-38,000,000
事業未収金	712,091,560	624,303,241	87,788,319	事業未払金	112,783,357	107,351,025	5,432,332
未収金	9,562,218	2,443,188	7,119,030	その他の未払金	125,157,355	136,548,868	-11,391,513
未収補助金	2,345,754	1,995,401	350,353	1年以内返済予定設備資金借入金	26,434,000	80,320,000	-53,886,000
医薬品	6,990,793	7,574,683	-583,890	1年以内返済予定リース債務	76,361,739	76,474,076	-112,337
診療・療養費等材料	1,886,866	2,184,240	-297,374	未払費用	56,572,812	35,905,109	20,667,703
立替金	1,947,207	1,198,433	748,774	預り金	93,451	1,870,853	-1,777,402
前払金	154,094	202,828	-48,734	職員預り金	18,624,529	19,252,465	-627,936
前払費用	795,080	632,596	162,484	賞与引当金	229,440,208	199,143,500	30,296,708
仮払金	50,000	0	50,000	固定負債	826,724,246	900,655,725	-73,931,479
固定資産	7,811,988,077	8,288,348,411	-476,360,334	設備資金借入金	375,407,000	401,841,000	-26,434,000
基本財産	5,971,697,353	6,275,463,083	-303,765,730	リース債務	112,872,074	186,714,389	-73,842,315
建物	5,971,697,353	6,275,463,083	-303,765,730	退職給付引当金	338,445,172	312,100,336	26,344,836
その他の固定資産	1,840,290,724	2,012,885,328	-172,594,604	負債の部合計	2,060,191,697	2,183,521,621	-123,329,924
建物	796,317,154	833,196,808	-36,879,654				
構築物	143,731,093	159,792,602	-16,061,509	純 資 産 の 部			
車両運搬具	7,652,893	12,655,324	-5,002,431	基本金	67,655,000	67,655,000	0
器具及び備品	310,326,423	374,808,661	-64,482,238	基本金	67,655,000	67,655,000	0
有形リース資産	124,404,622	180,602,274	-56,197,652	国庫補助金等特別積立金	6,297,981,159	6,576,592,545	-278,611,386
権利	6,359,438	6,779,588	-420,150	国庫補助金等特別積立金	6,297,981,159	6,576,592,545	-278,611,386
ソフトウェア	2,946,609	5,085,415	-2,138,806	その他の積立金	45,000,000	45,000,000	0
無形リース資産	64,561,320	82,318,320	-17,757,000	施設整備等積立金	45,000,000	45,000,000	0
退職給付引当資産	338,445,172	312,100,336	26,344,836	次期繰越活動増減差額	274,752,998	224,365,308	50,387,690
施設整備等積立資産	45,000,000	45,000,000	0	次期繰越活動増減差額	274,752,998	224,365,308	50,387,690
差入保証金	546,000	546,000	0	（うち当期活動増減差額）	50,387,690	-411,829,866	462,217,556
				純資産の部合計	6,685,389,157	6,913,612,853	-228,223,696
資産の部合計	8,745,580,854	9,097,134,474	-351,553,620	負債及び純資産の部合計	8,745,580,854	9,097,134,474	-351,553,620